Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение педагогический колледж № 1
им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга
ПРОТОКОЛ

№ 2
24.05.2017
Заседание координационной группы

Председатель – Голядкина Т.А.
Секретарь – Медведева В.В.
Присутствовало: 11 человек
Повестка дня:

1. Подготовка к конкурсу инновационных продуктов

2. Обсуждение результатов III этапа ОЭР, подведение итогов работы сетевых площадок за три года реализации сетевого взаимодействия
По первому вопросу слушали Голядкину Т.А. Знакомство с установками оформления продуктов по итогам совещания в АППО 16 мая. Определение формы представления инновационного продукта.
По первому вопросу постановили:

1. Представление инновационного продукта на официальном сайте региональной экспериментальной площадке http://xn----btbt2abck.xn--p1ai/doc.php
2. Ознакомится с требования к оформлению методических рекомендаций.
По второму вопросу слушали Филаретова Р.А.. Обсудили составляющие результата трех лет сетевого взаимодействия:
- Модель психолого-педагогической поддержки социализации и индивидуализации развития ребенка в условиях образовательной деятельности ДОУ, реализующих образовательные программы различной направленности (оздоровительной, общеразвивающей, комбинированной и компенсирующей)
- Методические рекомендации «Проектирование психолого-педагогичсекой поддержки социализации и индивидуализации развития ребенка с разными образовательными потребностями в условиях образовательной деятельности в дошкольном образовательном учреждении»

- Программу повышения педагогического персонала

- Методические материалы

- Представления продуктов (вклад каждого учреждения в работу сетевого взаимодействия)

По второму вопросу постановили:

1. К 05.06.2017 заполнить таблицу «Характеристика степени устойчивости результатов инновационной деятельности, транслируемость опыта»
2. К 16.06.2017 разместить недостающие материалы на сайты учреждений сетевого взаимодействия

На заседании координационной группы присутствовали:

	№
	ФИО

	1.
	Голядкина Т.А.

	2.
	Филаретов Р.В.

	3.
	Максимова Н.А.

	5.
	Арсеньева М.В.

	6.
	Пужливая Ю.В.

	7.
	Медведева В.В.

	8.
	Бердичевская А.А.

	9.
	Анисимова Е.А.

	10.
	Казанникова Е.В.

	11.
	Силина С.Ю.